
 

 1 

Башҡортостан Республикаһы Көйөргәҙе районы 

муниципаль район Ермолаево ауылы  
«Советтар Союзы Геройы Вениамин Георгий 

улы Недошивин исемендәге 1- се һанлы  урта 

дөйөм белем биреү мәктәбе»  

муниципаль  бюджет дөйөм белем биреү  
учреждениеһы 

(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича»  
села Ермолаево муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан 
(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Калинина ул., д.17, с.Ермолаево, Куюргазинский район, Республика Башкортостан, 453360,  

тел.8-34757-61351, http://1school-erm.ucoz.ru/ 

ИНН0233003580, ОКПО 48880051, КПП 023301001, ОГРН 1020201814511 

 

БОЙОРО[                                                                                               ПРИКАЗ 

 
17 сентябрь 2024 й.                         № 143-ОД                            17 сентября 2024 г. 

 
Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 
 

 Во исполнение приказа МКУ "Куюргазинский РОО" и в соответствиис 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 
года № 678 (с последующими изменениями) приказом Министерства образования 
и науки Республики Башкортостан от 30 августа 2024 года № 1920 «Об обеспечении 
организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году», Соглашением между Министерством образования и науки 
Республики Башкортостан и Образовательным фондом «Талант и успех» от 23 
августа 2024 года№ 08/24-7286/СС «О сотрудничестве в области проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году», приказом  
Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 09 сентября 2024 
года № 1962 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  
 
приказываю: 
 
1. Провести в срок с 23 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ): 
1.1. провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам: математика, 

информатика, химия, биология, астрономия, физика, искусство (мировая 
художественная культура), экология, экономика, основы безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ) на платформе «Сириус. Курсы»; 

1.2. провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам: география, 
иностранный язык (английский, немецкий), история, литература, 
обществознание, право, русский язык, технология, физическая культура по 
заданиям, разработанным РПМК; 

2. Провести ШЭ ВсОШ в сроки, установленные в приложении №1 настоящего 
приказа, в соответствии с Порядком проведения олимпиады и выполнением 
нормативных документов Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан по организации и проведению ШЭ ВсОШ с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09 2020 №28;согласно 
утвержденному графику (приложение 1). 

3. Сформировать оргкомитет по проведению олимпиады (приложение 2). 
4. Назначить школьным координатором проведения ШЭ ВсОШ Арзамасову Т.Д., 

http://1school-erm.ucoz.ru/


 

 2 

заместителя директора по УВР. 
5. Школьному координатору: 

5.1. получить индивидуальные коды для участников олимпиады в ФИС ОКО и 
передать их участникам олимпиады, получить окончательные результаты 
олимпиады и подготовить итоговые протоколы; 

5.2. обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВсОШ,  
в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 
школьников, утвержденным приказом Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки от 26 августа 2022 года № 924; 

5.3. обеспечить работу организаторов олимпиады, своевременное получение 
информации, соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 
олимпиадных заданий, критериев оценивания;  

5.4. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету, в том числе в сети интернет;  

5.5. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, об 
ознакомлении с Порядком проведения ШЭ ВсОШ, о согласии на 
публикацию олимпиадных работ, в том числе и в сети Интернет; 

5.6. обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе 
«Сириус. Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени в день проведения 
олимпиады, к заданиям по математике с 08.00 до 22.00 по местному 
времени в течение двух дней проведения ШЭ ВсОШ по математике; 

5.7. организовать проверку работ в течение двух календарных дней с момента 
проведения ШЭ ВсОШ;  

5.8. организовать в трехдневный срок после проведения ШЭ ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету проведение апелляции по заявлению 
участника ШЭ ВсОШ;  

5.9. определить квоты победителей и призеров олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету; 

5.10. обеспечить утверждение результатов ШЭ ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа олимпиады) и публикацию их на своем сайте в сети 
Интернет, в том числе протоколов жюри олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету; 

5.11. обеспечить награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ; 
5.12. предусмотреть, в случае ухудшения санитарно-эпидемиологической 

обстановки, проведение олимпиады по всем общеобразовательным 
предметам с применением информационно-коммуникационных 
технологий, обязательно включая систему онлайн-прокторинга; 

5.13. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения ШЭ ВсОШ; 

5.14. - обеспечить создание специальных условий, в случае участия в 
олимпиаде участников с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
беспрепятственный доступ в место проведения олимпиады, наличие 
пандусов, специальных кресел и других приспособлений, присутствие 
ассистентов; 

5.15. предоставить в МКУ "Куюргазинский РОО" ранжированные списки 
участников ШЭ ВсОШ по каждому предмету в течение четырех дней после 
проведения олимпиады, с учетом результатов апелляции;  

5.16. предоставить в МКУ "Куюргазинский РОО" до 5 ноября 2024 года 



 

 3 

сводный отчет об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с 
формами отчета, установленными Министерством просвещения 
Российской Федерации.; 

5.17. организовать хранение работ участников олимпиады, за исключением 
работ  
по общеобразовательным предметам, выполняемых в дистанционном 
формате, 
в течение следующего календарного года.   

6. Сформировать и утвердить оргкомитет, школьную комиссию по проверке работ 
ШЭ ВсОШ по 10 общеобразовательным предметам (география, иностранный 
язык (английский, немецкий), история, литература, обществознание, право, 
русский язык, технология, физическая культура), в состав которой включить 
членов администрации общеобразовательных учреждений, руководителей 
школьных методических объединений, учителей согласно приложению №2.  

7. Сформировать апелляционные комиссии ШЭ ВсОШ и утвердить их составы 
согласно приложению №3. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Кирюшину Е.П., заместителя 
директора по УВР.   

 
 

Директор:                                                                        А.С.Самсоненко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
К приказу №143-ОД от 07.09.2024 г. 
 
 

Состав оргкомитета по подготовке и  проведению олимпиады   
 
Председатель оргкомитета:  
Кирюшина Е.П., заместитель директора по УВР. 
 
Заместитель председателя (школьный  координатор): 
Арзамасова Т.Д., заместитель директора по УВР 
 
Члены:  

1. Каржанина О.В., заместитель директора по УВР; 
2. Бычкова Т.А., социальный педагог; 
3. Жогова Е.А., учитель; 
4. Евдокимова О.В., учитель; 
5. Юртаева И.В., учитель; 
6. Шляхов А.Б., учитель; 

 
   



 

 4 

Приложение 2 
К приказу №143-ОД от 07.09.2024 г. 

 
График проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

№ 
п/п 

Наименовани
е предмета 

Дата 
проведения 

Формат проведения Комплекты 
заданий 

1.  Русский язык 24.09.2024 Очно 4, 5-6, 7-8, 9-11 
2.  Астрономия  26.09.2024 Дистанционно, на платформе 

Сириус.Курсы 
5, 6-7, 8, 9, 10-11 

3.  География 30.09.2024 Очно 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
4.  Право 01.10.2024 Очно 5-6, 7-9, 10, 11 
5.  Немецкий язык 02.10.2024 Очно 5-6, 7-8, 9-11 
6.  Физика 03.10.2024 Дистанционно, на платформе 

Сириус.Курсы 
7, 8, 9, 10, 11 

7.  Экономика 04.10.2024 Дистанционно, на платформе 
Сириус.Курсы 

5-6, 7-9, 10-11 

8.  Литература 07.10.2024 Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11 
9.  Физическая 

культура 
08.10.2024 Очно Юноши: 

5-6, 7-8, 9-11 
Девушки: 
5-6, 7-8, 9-11 

10.  Экология 09.10.2024 Дистанционно, на платформе 
Сириус.Курсы 

9, 10, 11 

11.  Биология 10.10.2024 Дистанционно, на платформе 
Сириус.Курсы 

5-6, 7, 8, 9, 10, 11 

12.  Химия 14.10.2024 Дистанционно, на платформе 
Сириус.Курсы 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 

13.  Обществознание 15.10.2024 Очно 5-6, 7-8, 9-11 
14.  Искусство 

(МХК) 
16.10.2024 Дистанционно, на платформе 

Сириус.Курсы 
5-6, 7-8, 9, 10-11 

15.  Математика 17.10.2024  
(4-6 кл) 
18.10.2024  
(7-11 кл) 

Дистанционно, на платформе 
Сириус.Курсы 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

16.  История 21.10.2024 Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11 
17.  Основы 

безопасности и 
защита Родины 

22.10.2024 Дистанционно, на платформе 
Сириус.Курсы 

5-6, 7-8, 9-11 

18.  Английский 
язык 

23.10.2024 Очно 5-6, 7-8, 9-11 

19.  Информатика 24.10.2024 Дистанционно, на платформе 
Сириус.Курсы 

5-6, 7-8, 9-11 

20.  Труд 
(технология) 

25.10.2024 Очно 5-6, 7, 8-9, 10-11 

 


		2024-09-20T12:28:59+0500
	Самсоненко Александр Степанович




